
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/19 PA Serv Instalación Exorno Eventos Festivos
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la instalación, documentación para la legalización,
mantenimiento y posterior recogida de los alumbrados decorativos, exorno, instalaciones y recintos
provisionales y extraordinarios pertenecientes a las festividades locales.

Valor estimado del contrato 172.339,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.169,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.214,49 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de dos temporadas a partir de la formalización del contrato
administrativo, conforme a lo establecido en el PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c1af2f5-e026-4a13-a3d8-a3769ecdd53a


Lugar

Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 67.297,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.297,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.297,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.430,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/19 PA Serv. Exorno Festivos
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

(11550) Chipiona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(11550) Chipiona España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora a)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora b)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora c)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora d)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

e) Valor técnico
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

f) Calidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWQ%2Bemr1CoUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004372754 |  2019-932554 | Wed, 28 Aug 2019 09:45:47:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135873995001961560401244052704062738249 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWQ%2Bemr1CoUSugstABGr5A%3D%3D

